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Overnachten: individueel/groepen

Samenvattend: positief uitgaande van individuele kamers, denk ook aan retraite/ stiltecentrum

+ draagvlak, vraag en complementariteit ten opzichte van bestaande aanbod

- Niet alle muurschilderingen publiek zichtbaar, 70% luchtvochtigheid, beperkt draagvlak 

Financieel Uitgaande van een goede bereikbaarheid en goede marketing is de verdiencapaciteit hoog genoeg 

om beheer en onderhoud te financieren. Reken op een € 125,- tot € 180,- per m2.

Cultuur-

historisch

Beleefbaarheid van het fort aan de buitenzijde goed, binnenzijde beperkt evenals de 

beleefbaarheid van de muurschilderingen.   

Verkeer en 

parkeren

Beperkte verkeerstoename. Inschatting is dat er max. 15 kamers kunnen worden gerealiseerd,

waarmee ca. 30 parkeerplaatsen nabij het voldoende kan zijn. 

Natuur Inpasbaar in de natuurlijke setting, beperkte buitenruimte benodigd.

Weekritme Afhankelijk van de gekozen formule.

Markt en 

behoefte

In de directe omgeving (maar buiten de positie van Spaarndam) zijn een aantal plekken waar kan 

worden overnacht, waaronder het Fletcher Hotel. In de Stelling van Amsterdam kan op twee 

plekken in een fort worden overnacht: fort aan de Nekkerweg (kleinschalig) en Fort Penningsveer

(groepsaccommodatie). Laatstgenoemde heeft mogelijkheden tot overnachtingen voor groepen 

tot maximaal 66 personen. Tevens beschikt het Fort over een zalen voor evenementen. 

Een dergelijk bijzondere overnachtingplek zou een interessante aanvulling zijn op het aanbod in de 

omgeving en in de Stelling van Amsterdam. Er is in toenemende mate behoefte aan bijzondere 

overnachtingsplekken, zeker in de omgeving Amsterdam/Haarlem. Kracht van het fort is rust in het 

gebied. Denk daarom ook aan overnachten. Daarnaast zijn specifieke functies mogelijk: 

natuurbeleving (met uitzicht op het Landje van Gruijters), rustzoekers, atelierruimte, 

begraven/urnenopslag

Draagvlak  Elke nieuwe functie heeft effect op de rust in het gebied. Gezien het beperkt aantal beschikbare 

kamers zal de overlast beperkt zijn. Groepsovernachtingen zijn mindergeschikt omdat dit meer 

druk op en gebruik van het gebied geeft. Er is voldoende ruimte in de markt voor een unieke 

overnachtingslocatie op deze plek zonder dat het gevolgen heeft voor de andere 

overnachtingsplekken.  

Combinatie met 

dagrecreatie

De combinatie groepsaccomodatie-dagrecreatie is moeizaam: groepen, zeker in de zakelijke sfeer, 

zijn gesteld op privacy. De combinatie met individuele overnachtingsplekken is mogelijk zolang een 

goede fysieke scheiding van de functies wordt geborgd. Deel van het Fort niet openbaar 

toegankelijk.  

Overig Vanuit het recreatieschap is aangegeven dat in verband met behoud van de muurschilderingen 

70% luchtvochtigheid goed zou zijn voor de muurschilderingen. Dat is voor deze functie relatief 

hoog. 



Horeca á la carte – feesten en partijen

Samenvattend: er is in dit gebied ruimte voor een complementaire horecafunctie (biologisch, lokale producten, 40-50 personen, 100m2. Als 
het wenselijk is dat het fort een publieke functie heeft dan is horeca nagenoeg een voorwaarde om publiek te trekken en te houden.
+ beleefbaarheid en bezoekbaarheid van het fort, verbreding van het aanbod in het gebied. Laat zich goed combineren met diverse functies.
Ondersteunende functie voor museum.
- parkeren in munitiebos, draagvlak beperkt.

Op basis van deskresearch wordt uitgegaan van een marktconforme huurprijs ter hoogte van ca. € 180,-

tot  € 220,- per verhuurbare m2 per jaar. In een volgende fase is nader onderzoek nodig om tot een 

definitieve bepaling van de hoogte van de huur te komen. 

Uitgaande van het beleefbaar willen maken van de positie van Spaarndam, fort en muurschilderingen is 

horeca een functie die het fort op de kaart zet voor publiek.

Gedacht wordt aan een maximum aantal van 100 gasten. Deze kunnen niet parkeren op de huidige 

parkeerplaats nabij het fort, al kunnen daar mogelijk wel een aantal mindervalide parkeerplaatsen 

worden gerealiseerd.  Parkeren zal plaats moeten vinden aan de westzijde van de gracht in het 

munitiebos. Een infrastructureel overbrugging is onontbeerlijk. Hierover meer in het hoofdstuk 

“Kritische Factoren en Risico’s”. 

Inpasbaar.

Met name in het weekend, de lente en zomer, en overdag traffic.

In de positie van Spaarndam zijn al een aantal restaurants: Villa Westeind (a la carte, dagelijks geopend, 
uitgebreide kaart) en terras Fort Zuid (beperkt geopend, beperkte kaart). Net buiten de positie liggen 
horecagelegenheden in Spaarndam zelf en aan de oostzijde van de A9 het restaurant Onder de Platanen 
(zorgboerderij, overdag geopend). Aan de Westbroekplas ligt snackbar ’t Meertje. Gedacht moet worden 
aan een horeca die complementair is aan de bestaande horeca: klein, lokale producten eventueel 
biologisch – c.q. een aanspreken concept neerzet. De gesproken horecaexpert steunt verwacht dat dit 
een financieel haalbare businesss case oplevert: kleinschalig, beperkte investeringen, en maximaal 2 
werknemers (kok en ontvangst/bediening. 40 tot 50 zitplaatsen, maximaal  100m. Openingstijden 
kunnen zich aanvankelijk beperken tot het weekend en in de vakantie of midweeks beperkt. ..   
Het succes van horeca is uiteraard mede afhankelijk van de functies in het munitiebos.

Uitgaande van een kleinschalige faciliteit is de overlast beperkt. Feesten en partijen leggen aanzienlijk 

meer druk op de omgeving. Dit is daarom op deze plek geen wenselijk gebruik. Uitgaande van een kleine 

horeca met en vernieuwende signatuur, is de verwachting dat concurrerende ondernemers zich kunnen 

vinden in een dergelijke functie.  

Goed.

Het is goed om de voorgestelde horecafaciliteit te combineren met een andere (ondersteunende) 

functie zoals speelfaciliteiten. De speelfaciliteiten zijn bij voorkeur gericht op diverse doelgroepen en 

leeftijden, om een zo breed mogelijk publiek aan te trekken (ouders met jonge kinderen, in cultuur 

geïnteresseerde mensen, studenten, et cetera).



Zaalverhuur

Samenvattend: minder geschikt door ontsluiting en parkeren op afstand, complexe en conjunctuurgevoelige 

markt en vermoeden dat het draagvlak voor deze functie beperkt is. 

+ gehele fort en alle muurschilderingen blijven beleefbaar. fort kan een functie hebben voor veel verschillende 

activiteiten en partijen daarmee ook mogelijk invulling geven aan wensen in het gebied.

- draagvlak, complexe markt en concurrentie Villa Westend.

Financieel Hierbij kan worden gedacht aan de zakelijke markt (vergaderen) dan wel aan verhuur voor 

workshops. De markt voor zalenverhuur is een redelijk complexe markt en er is veel 

concurrentie in de omgeving Amsterdam. De inkomsten per m2 aan huur zullen 

vergelijkbaar zijn met horeca, circa € 200,- per m2 per jaar. 

Cultuur-historisch De functie laat zich goed combineren en vormt tevens de unique selling point van deze plek. 

Verkeer en 

parkeren

Zaalverhuur resulteert in toename aan verkeerdruk doordat dagelijks meerdere vertrek- en 

aankomstmomenten zijn. Zaalverhuur is sterk gekoppeld aan de bereikbaarheid en 

parkeergelegenheid van de plek, wat in deze omgeving geen selling-point is. Zeker als er ook 

’s avonds verhuur plaats vindt in verband met gevoel van veiligheid. Parkeren bij dit Fort zal 

moeten gebeuren aan ten westen van de fortgracht in het munitiebos. Inschatting is dat dat 

een negatief effect heeft op de mogelijkheid tot verhuur van zowel Fort als de plofhuisjes. 

Natuur Impact vergeleken met andere scenario’s groter wanneer er ook ’s avonds verhuur plaats 

vindt. Met betrekking tot de specifieke impact op het gebied dient vervolgonderzoek gedaan 

te worden naar specifiek in dit gebied voorkomende soorten - en doelsoorten van het

Natuurnetwerk Nederland in het bijzonder.

Weekritme Verhuur zal vooral door de week en ’s avonds plaats vinden. Verwachting is dat dit niet de 

momenten zijn waarop een horeca en museale functie aftrek vindt. Een ondernemers zal 

daarvan op een handige manier gebruik kunnen en moeten maken. 

Markt en 

behoefte

Er is veel aanbod van zaaltjes, ook in de directe omgeving. Indien het gaat om verhuur voor 

de zakelijke vergadermarkt – een groep die een toekomstige exploitant zeker wil aantrekken 

– dan is Villa Westend een nabij gelegen concurrent.  

Draagvlak  De overlast voor de omgeving is relatief beperkt maar wordt groter indien de zalen ook ’s 

avonds worden verhuurd. 

Combinatie met 

dagrecreatie

Goed, als er ook ruimte is voor horeca en het terrein zelf openbaar toegankelijk is. 



Museum

Samenvattend: een museale functie kost meer geld dan dat het oplevert, denk na over een goed concept gericht op 

beleefbarheid van de kernkwaliteiten van het fort en omgeving, bijvoorbeeld het Buitenmuseum met Binnenplaats.

+ draagvlak en vergroting van bestaand aanbod. Kan alleen in combinatie met een (kleine) horecavoorziening.

- financiële belasting.

Financieel Musea kosten geld en hebben daarmee een negatieve impact op de mogelijkheid om vanuit 

de exploitatie de kosten van beheer en onderhoud te financieren. Het vragen van entree zou 

waarschijnlijk een te hoge drempel opwerpen. Beperken van aantal m2 voor alleen museum is 

financieel gezien verstandig.

Cultuur-historisch Onderscheidende kernkwaliteit van dit fort ligt vooral in de plek in de positie van Spaarndam, 

en de muurschilderingen. De muurschilderingen zijn verspreid  in het fort met een cluster in 

het centrale gedeelte. Een museale functie op deze plek zou kunnen zijn: ‘een buitenmuseum 

met een binnenplaats’, bestaande uit een wandeling langs de positie van Spaarndam met een

entreeruimte en een route/regelmatige rondleiding om, gebruik makend van de 

onderscheidende kwaliteit van het fort, een deel van de muurschilderingen te kunnen 

bekijken.

Verkeer en parkeren De verkeer aantrekkende werking is in principe beperkt. Uitgaan van parkeren in het 

munitiebos en een rondwandeling over de Positie van Spaarndam.

Natuur Kan ingepast en zelfs publiek beleefbaar worden.

Weekritme Met name in het weekend en in vakanties.

Markt en behoefte Vanuit het gebied is aangegeven dat zij een museale functie een goede functie zouden vinden 

voor het Fort. Verwachting is niet dat veel mensen alleen voor het Fort zullen komen, wel voor 

de combinatie Fort, recreatie, natuur en cultuur. Overweging: Buitenfort met Binnenplaats. 

Waarmee het fort, en fortterein een mooi dagelijks rondje kunnen zijn of een interessant kort 

dagtripje. 

Draagvlak  Zeer hoog.

Combinatie met 

dagrecreatie

Beperkt, de aantrekkende werking zal relatief laag zijn (maximaal 50 tot 70 personen per dag 

in het weekend). Combinatie met functies in het Munitiebos mogelijk. 

Overig Een museale functie is alleen levensvatbaar indien ook een horecafunctie voorhanden is. 

Beperkt daarom het ruimtegebruik zodat voldoende oppervlak verhuurd kan worden om 

middelen te genereren om de het buitenmuseum aantrekkelijk te maken en te kunnen blijven 

vernieuwen. 
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CONFLICT

BOS CAMOUFLEERT OPSLAGFACILITEIT

BOS BLOKKEERT SCHOOTSVELD

FORT VERRAADT MILITAIR TERREIN

GESCHUT OPGESTELD NAAR WESTEN

Post-WO II Pre-WO II
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Functie aantal m2 
VVO

Huurprijs / 
m2 (€)

Huurprijs / 
jaar (€)

Bezettingsgraad, 
huurkorting,  
frictieleegstand (%)

Fort: museum incl. 
rondleidingen en kantoor 200 75,00 15.000 90%

Fort: zaalverhuur 200 160,00 32.000 90%

Fort: horeca 80 160,00 12.800 90%

Fort: overige verhuur 1500 160,00 240.000 60%

Plofhuizen: kantoor 1572 120,00 188.640 90%

Bureelgebouw: 
entree/ontvangst 200 80,00 16.000 90%

Totaal €504.440,- €381.996,-





Investeringen

aankoop (marktwaarde)

Totale aankoopkosten 0

Restauratiekosten

Kosten restauratie

Cascorestauratie plofhuizen noordhoek 570.642

Cascorestauratie plofhuizen zuidhoek 491.782

Sloopkosten plofhuizen 196.000

Cascorestauratie Fort 1.796.141

Cascorestauratie Bureelgebouw 163.192

Herbestemming plofhuizen noordhoek 727.192

Herbestemming plofhuizen zuidhoek 555.034

Herbestemming Fort 907.959

Herbestemming Bureelgebouw 120.800

Nuts: elektra 106.079

Nuts: water 79.906

Nuts: riolering 46.500

Terreininrichting 491.500

Projectbegeleiding 625.273

Totale restauratiekosten 6.878.000

Bijkomende kosten

Kosten vergunningen / 
leges 157.668

Kosten architecten 187.582

Bouwadviesbureau's 125.055

Overige advieskosten 62.527

Overige bijkomende 
kosten 0

Totale bijkomende 
kosten 532.832

Overige kosten

Kosten onvoorzien 625.273

Dekking voor Algemene Kosten 0

Dekking projecturen eigen personeel 0

Communicatie 75.000

Voorfinancieringsrente 81.111

Overige kostendekking 
BOEi 0

Niet verrekenbare BTW 0,0% 0

Totale overige kosten 781.384

Totale investering 8.192.215



Exploitatie jaar 1 jaar 2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar 6 jaar 7 jaar 8 jaar 9 jaar 10

Huursom (incl servicevergoeding indien opgenomen) 381.996 386.042 390.157 394.341 398.597 402.925 407.327 411.804 416.356 420.986 

Exploitatielasten

Afschrijvingen 223.530 223.530 223.530 223.530 223.530 223.530 223.530 223.530 223.530 223.530 

Financieringslasten 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 

Overige exploitatiekosten (incl. niet verr. btw) 143.765 146.209 148.695 151.223 153.794 156.408 159.067 161.771 164.521 167.318 

Exploitatieresultaat -344.910 -343.308 -341.679 -340.022 -338.337 -336.623 -334.880 -333.108 -331.305 -329.472 

Cashflow (inclusief contante waardeberekening van de jaarlijkse kasstromen)

Huursom (incl servicevergoeding indien opgenomen) 381.996 386.042 390.157 394.341 398.597 402.925 407.327 411.804 416.356 420.986 

Financieringslasten 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 359.611 

Aflossing financieringen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Overige exploitatiekosten (incl. niet verr. btw)* 143.765 146.209 148.695 151.223 153.794 156.408 159.067 161.771 164.521 167.318 

Cashflow per jaar -121.380 -119.778 -118.149 -116.492 -114.807 -113.094 -111.351 -109.578 -107.776 -105.943 

Cashflow cumulatief -121.380 -241.158 -359.307 -475.800 -590.607 -703.700 -815.051 -924.630 -1.032.405 -1.138.348 

Contante waarde per jaar (discontovoet 4%) -119.023 -112.935 -107.114 -101.550 -96.232 -91.150 -86.293 -81.653 -77.221 -72.988 

Contante waarde cumulatief (discontovoet 4%) -119.023 -231.958 -339.072 -440.622 -536.854 -628.004 -714.297 -795.950 -873.172 -946.160 

Overige kerngegevens

BAR (bruto aanvangsrendement) 7,0%

Leegstandspercentage per jaar 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

*) In dit model wordt verondersteld dat:

- De daadwerkelijke uitgaven voor groot onderhoud gelijk oplopen met de voorzieningen, in werkelijkheid zal dit niet het geval zijn.

- De servicekosten en servicevergoedingen per saldo geen bate of last veroorzaken. In werkelijkheid zou dit wel 

kunnen







Functie aantal m2 
VVO

Huurprijs / 
m2 (€)

Huurprijs / 
jaar (€)

Bezettingsgraad / 
frictieleegstand (%)

Fort: museum incl. 
rondleidingen en kantoor 160 75,00 12.000 90%

Fort: overnachtingen 320 150,00 48.000 90%

Fort: overige verhuur 1500 160,00 240.000 60%

Plofhuizen: kantoor 1572 120,00 188.640 90%

Bureelgebouw: 
entree/ontvangst 200 80,00 16.000 90%

Totaal €504.640,- €382.176,-



Investeringen

aankoop (marktwaarde)

Totale aankoopkosten 0

Restauratiekosten

Kosten restauratie

Cascorestauratie plofhuizen noordhoek 570.642

Cascorestauratie plofhuizen zuidhoek 491.782

Sloopkosten plofhuizen 196.000

Cascorestauratie Fort 1.796.141

Cascorestauratie Bureelgebouw 163.192

Herbestemming plofhuizen noordhoek 727.192

Herbestemming plofhuizen zuidhoek 555.034

Herbestemming Fort 926.031

Herbestemming Bureelgebouw 120.800

Nuts: elektra 106.079

Nuts: water 79.906

Nuts: riolering 46.500

0

Terreininrichting 491.500

0

Projectbegeleiding 627.080

Totale restauratiekosten 6.897.879

Bijkomende kosten

Kosten vergunningen / 
leges 158.120

Kosten architecten 188.124

Bouwadviesbureau's 125.416

Overige advieskosten 62.708

Overige bijkomende 
kosten 0

Totale bijkomende 
kosten 534.368

Overige kosten

Kosten onvoorzien 627.080

Dekking voor Algemene Kosten 0

Dekking projecturen eigen personeel 0

Communicatie 75.000

Voorfinancieringsrente 81.343

Overige kostendekking 
BOEi 0

Niet verrekenbare BTW 0,0% 0

Totale overige kosten 783.423

Totale investering 8.215.670

Dekking/financiering Uitgangspunten dekking/financiering

Subsidies 1.000.000 

Verkopen -

Vreemd vermogen -

Eigen vermogen 7.215.670

Totale dekking/financiering 8.215.670 



Exploitatie jaar 1 jaar 2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar 6 jaar 7 jaar 8 jaar 9 jaar 10

Huursom (incl servicevergoeding indien opgenomen) 382.176 386.225 390.343 394.531 398.790 403.121 407.526 412.006 416.562 421.196 

Exploitatielasten

Afschrijvingen 224.133 224.133 224.133 224.133 224.133 224.133 224.133 224.133 224.133 224.133 

Financieringslasten 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 

Overige exploitatiekosten (incl. niet verr. btw) 143.822 146.267 148.754 151.283 153.855 156.470 159.130 161.835 164.586 167.384 

Exploitatieresultaat -346.563 -344.959 -343.328 -341.669 -339.982 -338.266 -336.521 -334.746 -332.941 -331.105 

Cashflow (inclusief contante waardeberekening van de jaarlijkse kasstromen)

Huursom (incl servicevergoeding indien opgenomen) 382.176 386.225 390.343 394.531 398.790 403.121 407.526 412.006 416.562 421.196 

Financieringslasten 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 360.784 

Aflossing financieringen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Overige exploitatiekosten (incl. niet verr. btw)* 143.822 146.267 148.754 151.283 153.855 156.470 159.130 161.835 164.586 167.384 

Cashflow per jaar -122.430 -120.826 -119.195 -117.536 -115.848 -114.132 -112.387 -110.613 -108.808 -106.972 

Cashflow cumulatief -122.430 -243.256 -362.450 -479.986 -595.834 -709.967 -822.354 -932.967 -1.041.775 -1.148.747 

Contante waarde per jaar (discontovoet 4%) -120.052 -113.923 -108.062 -102.460 -97.105 -91.987 -87.097 -82.424 -77.961 -73.698 

Contante waarde cumulatief (discontovoet 4%) -120.052 -233.975 -342.037 -444.497 -541.601 -633.588 -720.685 -803.109 -881.070 -954.768 

Overige kerngegevens

BAR (bruto aanvangsrendement) 7,0%

Leegstandspercentage per jaar 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

*) In dit model wordt verondersteld dat:

- De daadwerkelijke uitgaven voor groot onderhoud gelijk oplopen met de voorzieningen, in werkelijkheid zal dit niet het geval zijn.

- De servicekosten en servicevergoedingen per saldo geen bate of last veroorzaken. In werkelijkheid zou dit wel kunnen





Managementsamenvatting

Investeringen

Aankoop -

Bouw/restauratiekosten 10.199.850 

Bijkomende kosten 789.520 

Overige kosten 1.122.175 

Totale investering 12.111.546 

Dekking/financiering

Subsidies 1.000.000 

Verkopen -

Vreemd vermogen -

Eigen vermogen 11.111.546 

Totale dekking/financiering 12.111.546 

Projectresultaat 0 

Exploitatie jaar 1 jaar 5 jaar 10 

Huursom 584.172 614.876 656.284 

Exploitatielasten

Afschrijvingen 321.634 321.634 321.634 

Financieringslasten 555.577 555.577 555.577 

Overige exploitatiekosten 164.043 175.486 190.918 

Exploitatieresultaat 457.082- 437.821- 411.845-

Cashflow

Exploitatieresultaat 457.082- 437.821- 411.845-

Correcties positief (afschrijvingen, interne rente, etc) 986.573 994.201 1.004.490 

Correctie negatief (aflossing, uitgaven onderhoud, etc) 664.939- 672.568- 682.856-

Cashflow per jaar 135.448- 116.187- 90.211-

Cashflow cumulatief 135.448- 629.495- 1.133.377-



Managementsamenvatting

Investeringen

Aankoop -

Bouw/restauratiekosten 2.974.510 

Bijkomende kosten 217.678 

Overige kosten 380.786 

Totale investering 3.572.974 

Dekking/financiering

Subsidies 1.000.000 

Verkopen -

Vreemd vermogen -

Eigen vermogen 2.572.974 

Totale dekking/financiering 3.572.974 

Projectresultaat 0 

Exploitatie jaar 1 jaar 5 jaar 10 

Huursom 197.820 201.574 206.637 

Exploitatielasten

Afschrijvingen 96.660 96.660 96.660 

Financieringslasten 128.649 128.649 128.649 

Overige exploitatiekosten 56.962 60.935 66.294 

Exploitatieresultaat 84.451- 84.670- 84.966-

Cashflow

Exploitatieresultaat 84.451- 84.670- 84.966-

Correcties positief (afschrijvingen, interne rente, etc) 253.790 255.777 258.456 

Correctie negatief (aflossing, uitgaven onderhoud, etc) 157.130- 159.116- 161.796-

Cashflow per jaar 12.209 11.990 11.695 

Cashflow cumulatief 12.209 60.503 119.577 



Managementsamenvatting

Investeringen

Aankoop -

Bouw/restauratiekosten 6.878.000 

Bijkomende kosten 532.832 

Overige kosten 781.384 

Totale investering 8.192.215 

Dekking/financiering

Subsidies 2.900.000 

Verkopen -

Vreemd vermogen -

Eigen vermogen 5.292.215 

Totale dekking/financiering 8.192.215 

Projectresultaat 0-

Exploitatie jaar 1 jaar 5 jaar 10 

Huursom 381.996 398.597 420.986 

Exploitatielasten

Afschrijvingen 164.479 164.479 164.479 

Financieringslasten 264.611 264.611 264.611 

Overige exploitatiekosten 143.765 153.794 167.318 

Exploitatieresultaat 190.859- 184.286- 175.421-

Cashflow

Exploitatieresultaat 190.859- 184.286- 175.421-

Correcties positief (afschrijvingen, interne rente, etc) 507.278 512.732 520.087 

Correctie negatief (aflossing, uitgaven onderhoud, etc) 342.799- 348.253- 355.608-

Cashflow per jaar 26.380- 19.807- 10.943-

Cashflow cumulatief 26.380- 115.607- 188.348-
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https://noord-hollandsarchief.nl/partners/velsen/geschiedenis-velsen_
https://onh.nl/verhaal/vijf-feiten-over-het-noordzeekanaal
https://www.locaties.nl/villa-westend.134212.lynkx
https://www.stellingvanamsterdam.nl/nl/fort-benoorden-spaarndam
https://museumvereniging.nl/museumcijfers-2018











